
Od neděle platí pátý stupeň PES. Pátý stupeň
systému PES a omezení kamenného prodeje
bude stejné jako inteligence jeho autorů:
boty nekoupíte, pistoli či motorový olej ano
- CZ24 News | 24. prosince 2020

ČESKO: V pátém stupni systému PES bude povolený pouze prodej základních potřeb, nově i ve
velkých marketech, a výdej objednaného zboží. Sortiment není intuitivní, vláda tak přesně
vyjmenovala, co se nabízet smí. Podívejte se na výčet „povoleného zboží“ podle ministerstva
průmyslu.

Obchody mohou prodávat jen věci základní potřeby. Otevřeno tak mohou mít všechny obchody, které
toto zboží mají. Další výjimku udělila vláda následujícím odvětvím podnikání:

Supermarkety a hypermarkety s prodejem potravin

Prodejny pohonných hmot a paliv

Místa pro vyzvedávání zásilek zakoupených přes online prodej

Potřeby pro provoz motorových vozidel

Prodej hygienického zboží, kosmetiky a drogistického zboží

Lékárny a výdejny zdravotnických prostředků

https://cz24.news/od-nedele-plati-paty-stupen-pes-paty-stupen-systemu-pes-a-omezeni-kamenneho-prodeje-bude-stejne-jako-inteligence-jeho-autoru-boty-nekoupite-pistoli-ci-motorovy-olej-a/
https://cz24.news/od-nedele-plati-paty-stupen-pes-paty-stupen-systemu-pes-a-omezeni-kamenneho-prodeje-bude-stejne-jako-inteligence-jeho-autoru-boty-nekoupite-pistoli-ci-motorovy-olej-a/
https://cz24.news/od-nedele-plati-paty-stupen-pes-paty-stupen-systemu-pes-a-omezeni-kamenneho-prodeje-bude-stejne-jako-inteligence-jeho-autoru-boty-nekoupite-pistoli-ci-motorovy-olej-a/
https://cz24.news/od-nedele-plati-paty-stupen-pes-paty-stupen-systemu-pes-a-omezeni-kamenneho-prodeje-bude-stejne-jako-inteligence-jeho-autoru-boty-nekoupite-pistoli-ci-motorovy-olej-a/


Zverimex (včetně prodeje malých domácích zvířat)

Prodej krmiv a potřeb pro zvířata

Prodej brýlí a kontaktních čoček

Prodej novin a časopisů

Prodej tabákových výrobků

Pokladen prodeje jízdenek

Prádelny a čistírny

Servis a oprava vozidel

Servis pro odtah vozidel

Prodej náhradních dílů pro dopravní prostředky

Květinářství a prodejen zahrádkářských potřeb

Prodej textilního materiálu a galanterie

Zámečnictví

Prodej potřeb náhradních dílů pro pro domácnost

Provozoven oprav, údržby a instalací strojů a zařízení pro domácnost

Provozoven servisu výpočetní a telekomunikační techniky

Provozoven realitního zprostředkování a činnosti účetních poradců

Provozoven sběru a výkupu surovin a kompostáren

Pohřební služby

Myčky automobilů

Provozoven poskytujících službu úpravy a stříhání psů a koček

Domácí potřeby a železářství (nevztahuje se na prodej podlahových krytin či nábytku)

Provoz zpracovávající kámen (pomníky či náhrobní kameny)

Provozovny s prodejem pietního zboží

Prodej zbraní a střeliva

Zdroj: https://www.idnes.cz/


